
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

  АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 (УО АМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«__27__»____12___ 2023 г.                                                              №_937_ 

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской (республиканской) олимпиады 

школьников по праву в 2023 – 2024 учебном году 

 

 В целях выявления и поддержки одарённых детей, развития у 

обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научно – 

исследовательской деятельности, согласно приказам МО и Н РТ от 27.10.2023   № 

под-1912/23 «О проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году»   и приказа 

Управления образования Альметьевского муниципального района от 30.10.2023 

№735 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году» 09 ноября 2023 

года  проведён муниципальный этап Всероссийской (республиканской) олимпиады 

школьников по праву. В муниципальном туре олимпиады по праву приняли 

участие 55 учащихся 7-11 классов из 15 общеобразовательных учреждений. 

           На основании материалов, представленных предметной комиссией,  

  

приказываю:  

 

1. Признать победителями и вручить диплом победителя муниципального этапа 

Всероссийской (республиканской) олимпиады школьников по праву: 

  Идиятуллину Элизу – ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №3»; 

 Ахметкаримова Рахмана – ученика 8 класса МАОУ «Лицей-интернат №1»; 

 Насырова Самира – ученика 9 класса МАОУ «Лицей-интернат № 1»; 

 Бадикову Ильвину – ученицу 11 класса МБОУ "Гимназия №1 им. Р. 

Фахретдина".   

2. Признать призёрами и вручить диплом призёра муниципального этапа 

Всероссийской (республиканской) олимпиады школьников по праву: 

 Шарафиеву Самиру – ученицу 11 класса МБОУ "СОШ №2"; 

 Иванову Анастасию – ученицу 11 класса МБОУ "СОШ №2"; 

 Гвоздикову Софью- ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №3»;  

 Сулейманова Ильдана – ученика 8 класса МАОУ «Гимназия №5»;  

 Шарафиеву Амину – ученицу 8 класса МАОУ - Гимназия №5;  

 Симонян Кристину – ученицу 11 класса МАОУ "СОШ № 17" ;  



 Мингулову Диляру- ученицу 11 класса МАОУ «СОШ № 17»;   

 Приходько Полину – ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №24»;  

 Ямалтдинова Рамазана – ученика 8 класса МАОУ «Лицей-интернат № 1»;  

 Салимова Ильназа – ученика 8 класса МАОУ Лицей-интернат № 1 

 Мухаметхянова Марата – ученика 9 класса МАОУ Лицей-интернат № 1 

 Козиева Исламбек – ученика 9 класса МАОУ Лицей-интернат № 1 

 Хасанова Динара – ученика 9 класса МАОУ Лицей-интернат № 1 

 Мухамедова Тимура – ученика 10 класса МАОУ Лицей-интернат № 1 

 Васянину Анастасию – ученицу 11 класса МБОУ «Нижнемактаминская 

СОШ№2" 

 Абдрахманову Алину – ученицу 9 класса МАОУ «Полилингвальная 

гимназия "Адымнар-Альметьевск» 

 

3. По результатам муниципального этапа Всероссийской (республиканской)   

олимпиады школьников по праву наградить Грамотой Управления 

образования учителей истории  и права общеобразовательных учреждений:  

 Закирову Регину Равилевну - учителя истории и права МБОУ "СОШ№3" 

 Гарифуллину Розалию Рафаэлевну - учителя истории и права «Гимназия №1 

им. Р. Фахретдина»;  

 Гамирову  Гульнур Салимзяновну - учителя истории и права МБОУ "СОШ № 

2"; 

 Надину Екатерину Николаевну - учителя истории и права МАОУ "Гимназия 

№5" 

 Смирнову Эльза Николаевна - учителя истории и права МАОУ "СОШ № 17" 

 Идрисову Гульниру Магсумовну - учителя истории и права МБОУ СОШ №24 

 Гатауллину Гульнару Анваровну - учителя истории и права МАОУ "Адымнар-

Альметьевск"; 

 Хусаинова Вадима Фазыловича - учителя истории МАОУ «Лицей-

интернат №1»; 

 Хуснутдинову Ильмиру Нафисовну – учителя истории МБОУ 

«Нижнемактаминская СОШ №2». 

    4. Руководителям образовательных учреждений по результатам муниципального 

этапа Всероссийской (республиканской) олимпиады школьников по праву 

рекомендовать поощрить вышеперечисленных работников. 

     5. Настоящий приказ довести до сведения руководителей образовательных 

учреждений Альметьевского муниципального района. 

     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления                                                                    И.А. Павловская 
 

 

Старший методист УО АМР 

Матвеева Л.Г. 

45-16-01, liliyamatveeva213@yandex.ru  

mailto:liliyamatveeva213@yandex.ru

